
立福保第   号 

令 和 ５ 年 ９ 月 １ 日 

 

特定健康診査 

実 施 機 関  各位 

  

立川市医師会長  村 上 幸 人 

 

 

 

 

立  川  市  長   清 水 庄 平 

 

 

令和５年度特定健康診査受診勧奨及びポスターの掲示について（依頼） 

 

平素より特定健康診査をはじめとした立川市国民健康保険事業にご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、立川市では、40 歳以上の市国保被保険者を対象に特定健康診査を実施

しておりますが、毎年の受診率は 35％程度と低迷しており、伸び悩んでいる状

況です。 

被保険者の健康の保持増進、また、医療費の適正化を進めるためには、ひと

りでも多くの方に健康診査を受診していただく必要があります。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、かかりつけ患者様にお声掛

けいただくなど、特定健康診査の受診勧奨にご協力賜りますとともに、東京都

国民健康保険団体連合会にて作成しております同封の受診勧奨ポスターを、９

月から 10月の当市における受診勧奨強化月間の期間中、貴機関にご掲示いただ

きますようお願い申し上げます。 

なお、特定健康診査受診勧奨は、かかりつけ医との連携による治療中患者の

方にも推進が求められていることから、慢性疾患によりかかりつけ医で治療中

の方も含め、お声掛けいただきますよう併せてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先： 

立川市福祉保健部保険年金課業務係 

担当 井上 

電話 042-528-4314（直通） 

FAX  042-523-2145 

メール hoken＠city.tachikawa.lg.jp 

令和５年７月31日（月）
資料３－１

第２回立川市国民健康保険運営協議会


